






Publicação oicialSexta-feira |  16 de Agosto de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu
Edição 3211

5A

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº. 45/2019 - PMC

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação

do procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial nº.

45/2019-PMC cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATIVAÇÃO E FORNECIMENTO DE

PONTOS DE LINK DE INTERNET EM FIBRA ÓTICA E VIA SATÉLITE

COM CESSÃO DE EQUIPAMENTO EM COMODATO, ASSISTÊNCIA

TÉCNICA E INSTALAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CANTAGALO-PR , de

acordo com a ata e documentos anexos ao processo, à seguinte empresa:

- NELSON BAVARESCO & BAVARESCO LTDA, inscrita no CNPJ nº.

74.085.358/0001-09: LOTE 01, no valor de R$ 4.240,00 (quatro mil,

duzentos e quarenta reais) e LOTE 02, no valor de R$ 8.712,00 (oito mil,

setecentos e quarenta reais), somando o valor total de R$ 12.952,00 (doze

mil, novecentos e cinquenta e dois reais).

Cantagalo, 15 de Agosto de 2019.

JAIR ROCHA DA SILVA

Prefeito Municipal

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTA

Pregão Presencial 043/2019

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de sua Pregoeira,

tendo em vista asLeis Federais Nº 10.520/2002, os Decretos Federais Nº

3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente, a Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações, representada pelo seu Prefeito Municipal , no

uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que o Pregão

Presencial para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO

ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO USADO, DESTINADO AO

ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS DE CANTAGALO-PR , em que pese a ampla divulgação,

restou DESERTOtendo em vista que não acudiram interessados.

Desta forma, considerando o interesse e a necessidade, autorizo nova

cotação de valores e avaliação dos procedimentos para abertura de

novoprocesso de lici tação.

Cantagalo-PR, 29 de julho de 2019.

JAIR ROCHA DA SILVA

Prefeito Municipal

AASSOCIAÇÃOSSOCIAÇÃO I INTERMUNICIPALNTERMUNICIPAL  DEDE S SAÚDEAÚDE  DODO C CENTROENTRO O OESTEESTE  DODO P PARANÁARANÁ – ASSISCOP – ASSISCOP
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188  
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

EXTRATO	PARA	PUBLICAÇAO

1º	TERMO	ADITIVO	PRAZO	E	VALOR	

PREGÃO	PRESENCIAL	N.º	05/2018-ASSISCOP

OBJETO: 	AQUISIÇÃO 	DE 	GENEROS 	ALIMENTICIOS, 	MATERIAIS 	DE 	HIGIENE 	E
LIMPEZA 	 PARA 	 MANUTENÇÃO 	 DIARIA 	 DO 	 CONSORCIO 	 E 	 MATERIAIS 	 DE
EXPEDIENTE 	 E 	 SUPRIMENTOS 	DE 	 INFORMATICA 	 VISANDO 	 VIABILIZAR 	 A
GESTÃO 	DO 	CONSORCIO 	DE 	SAUDE 	PELO 	PERIODO 	DE 	12 	MESES.

CONTRATANTE:	 ASSOCIAÇÃO 	 INTERMUNICIPAL 	DE 	SAÚDE 	DO 	CENTRO 	OESTE 	DO
PARANÁ 	- 	ASSISCOP, 	CNPJ 	N.º	02.322.413/0001-18, 	COM	 ENDEREÇO	A� 	 RUA	 DIOGO	 PINTO, 	N.º1320,	CENTRO,	LARANJEIRAS	DO	SUL	-	PR,	NESTE	ATO	REPRESENTADA	PELA	PRESIDENTE	DA	ASSISCOPSR.	MARINEZ	BALDIN	CROTTI.

CONTRATO	Nº:	43-18
CONTRATADA: 	 R 	 DE 	 MELLO 	 MORELES 	 INFORMATICA 	 – 	 EPP, 	 inscrita 	 noCNPJ: 	 07.161.411/0001-08, 	 neste 	 ato 	 representado 	 pelo 	 Sr. 	RODRIGO 	 DE
MELLO 	MORELES.
VALOR: 	2.092,00 	(	Dois	mil 	e	noventa	e	dois	reais).
CONTRATO	Nº:	44-18
CONTRATADA: 	 ELIAS 	 DA 	 COSTA 	 68091800959 	 inscrita 	 no 	 CNPJ:26.209.829/0001-92,	neste	ato	representado	pelo	Sr. 	ELIAS	DA	COSTA.
VALOR: 	2.769,95 	( 	 DOIS	 MIL	 SETESSENTOS	 E	 SESSENTA	 E	 NOVE	 REAIS	 COM	 NOVENTA	 E	 CINCOCENTAVOS)	
CONTRATO	Nº:	45-18
CONTRATADA: 	 I.HEYSE 	 & 	 CIA 	 LTDA 	 – 	 EPP , 	 inscrita 	 no 	 CNPJ:72.312.101/0001-09,	neste	ato	representada	pelo	Sr. 	IBERE� 	HEYSE.
VALOR: 	1.941,82 	 ( 	Um	mil 	novecentos	e 	quarenta	e	um	reais 	e 	oitenta 	e 	doiscentavos).
CONTRATO	Nº:	46-18
CONTRATADA: 	 CRUSCIAK 	 & 	 CRUSCIAK 	 LTDA 	 inscrita 	 no 	 CNPJ:04.150.995/0001-28	neste	ato	representado	pelo	Sr. 	EDSON	CRUSCIAK.
VALOR: 	5.859,80 	 ( 	 cinco 	mil 	 oitocentos 	 e 	 cinquenta 	 e 	 nove 	 reais 	 e 	 oitentacentavos).
DATA	DE	ASSINATURA:	13	DE	AGOSTO	DE	2019.
VIGENCIA:	60	(	SESSENTA	DIAS)	
FORO:	COMARCA	DE	LARANJEIRAS	DO	SUL	–	PARANA�

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2017 ASSISCOP               PÁG. 1

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2019 

 
O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 
13h30, do dia 29 de agosto de 2019, na Sala de Reuniões do Paço Municipal, na 
Avenida Brasil, nº 245, centro, em Três Barras do Paraná/Pr, PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo avaliação MENOR PREÇO, empreitada por preço UNITÁRIO, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MADEIRA DE EUCALIPTO, DEVIDAMENTE SERRADA 
(TÁBUAS, CAIBROS, PRANCHAS E VIGAS), DESTINADA PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS. 
 
A íntegra do instrumento convocatório e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderão ser examinados no endereço acima indicado, no horário comercial, 
ser obtido através do site www.tresbarras.pr.gov.br, ou solicitada através do e-mail 
licitação@tresbarras.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão se encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou 
e-mail acima mencionados – Telefone (45) 3235-1212. 
 

P U B L I Q U E - S E. 
 

Três Barras do Paraná/Pr, 15 de agosto de 2019. 
 
 
 

HÉLIO KUERTEN BRUNING 
Prefeito Municipal 

 

              Câmara Municipal de Foz do Jordão 
                                          Estado do Paraná 
 

Rua São Pedro, 186 – 550xx42-3639-1107 

Foz do Jordão – Paraná - Brasil 

 

PORTARIA Nº 27/2019 

  

 
SÚMULA: Concede diária a Vereador e dá 
outras providências. 

 
 
  O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, e, com base na Resolução 01/2011, de 09 de março 
de 2011, resolve e decreta: 
 
  Art. 1º - Fica Concedida Diária a Vereador da Câmara Municipal de Foz 

do Jordão conforme especificado abaixo: 

 
Nome do Vereador: Valdir Santo Padilha; 
N.º de Diárias: 01 S/P; 
Valor Unitário: 150.00 C/P; 
 
Município Destino/UF: CURITIBA – Pr. 
Código do IBGE do Município destino: 4106902 
 Tipos Padrão de Objetivo: Viagem de Parlamentar, Reunião na Casa Civil. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, aos 

22(Vinte e dois) dias do mês de julho de 2019. 

 

 
 

DERLI  FRANCISCO RODRIGUES COSTA 
Presidente 

              Câmara Municipal de Foz do Jordão 
                                          Estado do Paraná 

 
 
 Rua São Pedro, 186 – 550xx42-3639-1107 
 Foz do Jordão – Paraná - Brasil 

 

 

 

PORTARIA Nº 29 DE 05 DE AGOSTO DE 2019 

 
 

Nomeia a Sra. Deborah Ellen Marcelino para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de Assessor 
Parlamentar do Legislativo Municipal. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições que lhe são conferias por Lei,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica nomeada para ocupar o cargo de provimento em comissão de Assessor 

Parlamentar (CC-3, Resolução 03/2017) do Legislativo Municipal de Foz do Jordão, a Sra. Deborah 

Ellen Marcelino, RG n٥ 10.382.721-3, percebendo 100% (cem por cento) dos vencimentos 

constantes na tabela de valores dos cargos de provimento em comissão, a partir de 05 de agosto de 

2019. 

Art. 2º - As despesas decorrentes do cumprimento desta Portaria correrão pelas dotações 

constantes no Orçamento do Legislativo para o exercício corrente. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Foz do Jordão, 05 de agosto de 2019. 

 
 

 

 
DERLI FRANCISCO RODRIGUES COSTA 

Presidente 
 

              Câmara Municipal de Foz do Jordão 
                                          Estado do Paraná 

 

Rua São Pedro, 186 – 550xx42-3639-1107 
Foz do Jordão – Paraná - Brasil 

 

ERRATA 

 

PORTARIA Nº 31/2019 

  

 
SÚMULA: Concede diária a Vereador e dá 
outras providências. 

 
 
  O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, e, com base na Resolução 01/2011, de 09 de março 
de 2011, resolve e decreta: 
 
  Art. 1º - Fica Concedida Diária a Vereador da Câmara Municipal de Foz 
do Jordão conforme especificado abaixo: 
 
Nome do Vereador: Janete Pereira Pinheiro; 
N.º de Diárias: 02 C/P; 01 S/P; 
Valor Unitário: 350,00 C/P; 150,00 S/P; 
 
Município Destino/UF: CURITIBA – Pr. 
Código do IBGE do Município destino: 4106902 
 Tipos Padrão de Objetivo: Curso Leis Orçamentárias e Orçamento Impositivo. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, aos 
13(Treze) dias do mês de agosto de 2019. 
 

 
 

DERLI  FRANCISCO RODRIGUES COSTA 
Presidente 

                   CÂMARA MUNICIPAL DE PINHÃO
RESUMO DE PORTARIAS  PARA PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº. 157/2019   =   DATA – 13/08/2019  
Fica Concedido Diária a Vereadora da Câmara Municipal de Pinhão-PR, conforme especificado
abaixo:
Nome Beneficiário: LUZYANNA ROCHA TAVARES  –  CPF- 047.466.619-01
CARGO –  Vereadora 
Números de Diárias: 1 – (uma) sem pernoite
Valor Unitário da Diária: R$ 150,00   =   Valor Total da Diária: R$ 150,00
AFASTAMENTO - Data Início: 14/08/2019 -  Data Fim: 14/08/2019
Transporte – Veiculo Oficial da Câmara.
Município de Destino/UF: CURITIBA – PARANÁ.
Tipo Padrão de Objetivo:  Assuntos Parlamentares.
Objetivo  da  Viagem:  Estará  Participando  de  uma  reunião  na  Casa  Civil,  tratando  de
assuntos fundiários de Pinhão-PR.

PORTARIA Nº. 158/2019   =   DATA – 13/08/2019  
Fica Concedido Diária a Vereador da Câmara Municipal de Pinhão-PR, conforme especificado
abaixo:
Nome Beneficiário:  OSVALDECI LIMA – CPF- 809.496.149-04
CARGO –  Vereador 
Números de Diárias: 1 – (uma) sem pernoite
Valor Unitário da Diária: R$ 150,00   =   Valor Total da Diária: R$ 150,00
AFASTAMENTO - Data Início: 14/08/2019 -  Data Fim: 14/08/2019
Transporte – Veiculo Oficial da Câmara.
Município de Destino/UF: CURITIBA – PARANÁ.
Tipo Padrão de Objetivo:  Assuntos Parlamentares.
Objetivo  da  Viagem:  Estará  Participando  de  uma  reunião  na  Casa  Civil,  tratando  de
assuntos fundiários de Pinhão-PR.

PORTARIA Nº. 159/2019   =   DATA – 13/08/2019  
Fica Concedido Diária a Vereador da Câmara Municipal de Pinhão-PR, conforme especificado
abaixo:
Nome Beneficiário:  ADAOR CALDAS – CPF- 373.937.409-82
CARGO –  Vereador 
Números de Diárias: 1 – (uma) sem pernoite
Valor Unitário da Diária: R$ 150,00   =   Valor Total da Diária: R$ 150,00
AFASTAMENTO - Data Início: 14/08/2019 -  Data Fim: 14/08/2019
Transporte – Veiculo Oficial da Câmara.
Município de Destino/UF: CURITIBA – PARANÁ.
Tipo Padrão de Objetivo:  Assuntos Parlamentares.
Objetivo  da  Viagem:  Estará  Participando  de  uma  reunião  na  Casa  Civil,  tratando  de
assuntos fundiários de Pinhão-PR.

LUIZ HAMILTON KITCKY
Vice-Presidente no Exercício da Presidência

Gestão 2019/2020

SUMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO 

SALEZIO DOMINGOS MENCATTO, inscrito no CPF nº028. 006.479-90  torna publico que na 

data de 16/08/2019 requereu do IAP – Instituto Ambiental do Paraná, Renovação de Licença 

de Operação para Suinocultura terminação localizada Lote Rural 329. Gleba 02, imóvel 

Andrada, Linha Rosário do Oeste, Município Três Barras do Paraná-PR. 

SUMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 

TRANQUILO MENCATTO, inscrito no CPF nº097. 532.229-04  torna publico que na data de 

17/08/2012 recebeu do IAP – Instituto Ambiental do Paraná,  Licença de Operação para 

Suinocultura terminação localizada Lote Rural 329. Gleba 02, imóvel Andrada, Linha Rosário do 

Oeste, Município Três Barras do Paraná-PR. 

 

 

08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

